
Pag. 1 di 1 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

Prato-Pistoia 
 

 

Sede di Prato 

Via Valentini, 12 
Tel. 0574 1586530 

Sede di Pistoia 

Viale Adua, 123 
Tel. 0573 5057201 

 

ITL.Prato-Pistoia@pec.ispettorato.gov.it  

 ITL.Prato-Pistoia@ispettorato.gov.it  
www.ispettorato.gov.it  

 

 

 
Ispettorato territoriale del lavoro di Prato – Pistoia 

sede di Prato 
 

Determina di rettifica errore materiale sulla determina prot. n. 142 del 17.07.2023 dei Decreti 
Direttoriali 

 
CIG: Z943BD7AEB 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO il D. Lgs. 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 

dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale in attuazione della legge 10/12/2014 n. 183” 
con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro (in breve, INL); 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 

l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’INL; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la 
disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

VISTO il D.D. n. 24 del 24 febbraio 2022 con il quale è stato conferito l’incarico di direttore dell’Ispettorato 
Territoriale di Prato-Pistoia al dott. Stefano Oliveri Pennesi; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTO il piano triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021-2023, redatto ai sensi 
dell’art. 1 della Legge 6 novembre 2012, n. 190 e ss.mm.ii. ed approvato con Decreto direttoriale n. 19 del 19 
marzo 2021; 

VISTO il piano triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024, redatto ai sensi 
dell’art. 1 della Legge 6 novembre 2012, n. 190 e ss.mm.ii. ed approvato con Decreto direttoriale n. 7 del 27 
gennaio 2022; 

DATO ATTO che erroneamente nel determinato del provvedimento prot. n. 142 del 17.07.2023 dei Decreti 
Direttoriali dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Prato-Pistoia è stato dato atto “che l’affidatario prima 
dell’esecuzione dovrà essere nominato, ai sensi dell’art. 28 del Regolamento UE 2016/679 (GDPR), 
responsabile del trattamento dei dati, sottoscrivendo il relativo atto di designazione”, al punto 10; 

 
ATTESO che, il punto rappresenta un refuso e, quindi, un mero errore materiale, non essendovi necessità della 
nomina dell’affidatario quale responsabile del trattamento ai sensi della normativa vigente; 
 

DETERMINA 

1. di rettificare Determina prot. n. 142 del 17.07.2023 dei Decreti Direttoriali espungendo il punto 10 dalla 
medesima, confermandone il contenuto nella restante parte; 

Il Direttore 
Dott. Stefano Olivieri Pennesi 

mailto:ITL.Prato-Pistoia@pec.ispettorato.gov.it
mailto:ITL.Prato-Pistoia@ispettorato.gov.it
http://www.lavoro.gov.it/

		2023-07-18T18:37:55+0000
	OLIVIERI PENNESI STEFANO


		2023-07-19T09:05:47+0200
	Prato
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PO-PT.DECRETI DIRETTORIALI.U.0000146.19-07-2023




